
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1999 Nr. 41
Veröffentlichungsdatum: 14.09.1999

Seite: 557

Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des En-

ergiewirtschaftsrechts

75

Erste Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

zur Regelung von Zuständigkeiten 
auf dem Gebiet des Energiewirtschaftsrechts

Vom 14 September 1999

Aufgrund des § 5 Abs. 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV. NRW. S. 
421), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19. März 1996 (GV. NRW. S. 136) und des § 36 Abs. 2 
Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. 
Februar 1987 (BGBl. I S. 602), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25. August 1998 (BGBl. I S. 
2432, 2445), wird nach Anhörung des Ausschusses für Verwaltungsstrukturreform und des Aus-
schusses für Wirtschaft, Mittelstand und Technologie des Landtags verordnet:

Artikel I

Die Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Energiewirtschaftsrechts 
vom 21. März 1995 (GV. NRW. S. 285) wird wie folgt geändert:

(1) § 1 wird wie folgt geändert

a) Die Wörter „vom 13. Dezember 1935 (BGBl. III S. 752-1), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
19. Dezember 1977 (BGBl. I S. 2750)“ werden durch die Wörter „vom 24. April 1998 (BGBl. I S. 
730), zuletzt geändert durch Gesetz vom 26. August 1998 (BGBl. I S. 2521)“ ersetzt,

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-41
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s557-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1996-16
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-31


b) Die Wörter „Wirtschaft, Mittelstand und Technologie“ werden durch die Wörter „Wirtschaft 
und Mittelstand, Technologie und Verkehr“ ersetzt.

(2) § 2 wird wie folgt geändert:

a) In Absatz 1 werden die Wörter „Gesetz vom 26. August 1992 (BGBl. I S. 1564)“ durch die Wör-
ter „Verordnung vom 12. Dezember 1996 (BGBl. I S. 1914, 1916)“ ersetzt

b) In Absatz 2 wird die Angabe „§ 15 Abs. 2 Nr. 4 und Abs. 3“ durch die Angabe „§ 19 Abs. 1 Nr. 3 
und Abs. 3“ ersetzt.

Artikel II

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 14. September 1999

Die Landesregierung 
Nordrhein - Westfalen

Der Ministerpräsident 
Wolfgang  C l e m e n t

Der Minister 
für Wirtschaft und Mittelstand, Technologie 

und Verkehr

Peer  S t e i n b r ü c k

GV. NRW. 1999 S. 557

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-41

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Energiewirtschaftsrechts 


